

## KẾ HOẠCH

### Thực hiện “kỷ luật, kỷ cương hành chính và đạo đức công vụ” năm 2022

Thực hiện Văn bản số 2027/UBND-KGVX ngày 28/02/2022 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc tiếp tục thực hiện tốt các nội dung, quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính và nhiệm vụ, công vụ năm 2022; Ban Quản lý các Khu công nghiệp xây dựng Kế hoạch thực hiện “Kỷ luật, kỷ cương hành chính và đạo đức công vụ” năm 2022 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Tiếp tục triển khai nghiêm túc, có hiệu quả Quy định số 55-QĐ/TW ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên; Quyết định số 08-QĐ/TU ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy định về việc thực hiện văn hóa trong Đảng; Văn bản số 1889/TTg-TH ngày 27/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai quy chế làm việc của Chính phủ gắn với tăng cường kỷ cương, trách nhiệm; Chỉ thị số 23/CT/UBND ngày 28/9/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh theo tinh thần Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 5/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định liên quan, Đề án Văn hóa công vụ ban hành kèm theo Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ.

- Tích cực hưởng ứng phong trào “Cán bộ, công chức, viên chức thi đua thực hiện văn hóa công sở” theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch UBND tỉnh.

- Tiếp tục bám sát và thực hiện nghiêm túc các chỉ đạo của tỉnh về phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội sau giai đoạn ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19.

#### II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

##### 1. Công tác quán triệt, phổ biến tuyên truyền :

Tiếp tục triển khai, phổ biến, quán triệt các quy định liên quan đến việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ đến toàn thể CBCC-VC qua mạng thông tin nội bộ và trang web của cơ quan.

##### 2. Hoạt động đánh giá, nhận xét và nêu gương điển hình:

- Tổ chức theo dõi, đánh giá việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ để đưa vào nội dung đánh giá, phân loại cuối năm.

- Lãnh đạo Ban, Lãnh đạo các bộ phận nêu gương cho CBCC-VC, đảng viên nêu gương cho quần chúng.

### **3. Tổ chức kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ, cụ thể như sau:**

#### **3.1 Đối tượng:**

- Các phòng, đơn vị trực thuộc.

- CBCC-VC làm việc tại các bộ phận và đơn vị trực thuộc.

#### **3.2 Nội dung:**

- Kiểm tra việc chấp hành các quy định về đạo đức công vụ, văn hóa giao tiếp giữa CBCC-VC với nhau, giữa CBCC-VC với doanh nghiệp.

- Kiểm tra, giám sát thời giờ làm việc (đặc biệt tại Bộ phận tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính), đảm bảo hoạt động thường xuyên trong ngày làm việc, đảm bảo trả kết quả hồ sơ của doanh nghiệp đúng thời gian quy định.

- Kiểm tra mối quan hệ phối hợp giải quyết công việc giữa các bộ phận với nhau, giữa các bộ phận và đơn vị trực thuộc.

- Kiểm tra mối quan hệ giải quyết công việc và thái độ ứng xử giữa CBCC-VC với các doanh nghiệp.

- Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính tại cơ quan; các quy định về thời gian làm việc và chế độ thông tin, báo cáo.

- Kiểm tra việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

#### **3.3 Thành phần Đoàn kiểm tra:**

- Chánh Văn phòng/Phó Chánh Văn phòng.

- Chuyên viên Văn phòng.

- Đại diện Ban Thanh tra Nhân dân.

#### **3.4 Thời gian và phương pháp kiểm tra:**

- Kiểm tra thường xuyên vào các ngày, giờ làm việc trong tuần.

- Kiểm tra đột xuất, không báo trước thời gian, địa điểm do Đoàn kiểm tra thực hiện.


### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- Văn phòng phối hợp Ban Thanh tra nhân dân triển khai thực hiện việc kiểm tra và báo cáo Lãnh đạo Ban theo quy định.

- Các phòng, đơn vị và toàn thể CBCC-VC phối hợp thực hiện.

- Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc; Văn phòng kịp thời báo cáo và đề xuất với Lãnh đạo Ban để xem xét, chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện “Kỷ luật, kỷ cương hành chính và đạo đức công vụ” năm 2022 của Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai./.

Trân trọng./ 

**Nơi nhận:**

- Sở Nội vụ;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TC.

**KT. TRƯỞNG BAN  
PHÓ TRƯỞNG BAN**



**Phạm Văn Cường**